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JAGIELLOŃCZYK PO RAZ KOLEJNY Z BRĄZOWĄ TARCZĄ!
15 stycznia 2025 został opublikowany XXVII 

Ranking Liceów Ogólnokształcących 2025 mie-
sięcznika „Perspektywy”.

Nasze liceum otrzymało rankingową brą-
zową tarczę plasując się na 23 miejscu w woje-
wództwie podlaskim, a w rankingu ogólnopol-
skim przesunęliśmy się 77 miejsc wyżej.

„Perspektywy” analizowały wyniki 1430 li-
ceów ogólnokształcących (spośród 2187) i 1235  
techników (spośród 1743), które spełniły kry-
terium wejścia do Rankingu (szkoły, w których 
maturę w maju 2024 r. zdawało minimum 12 
maturzystów oraz w których wyniki średnie  

z egzaminów obowiązkowych z języka polskie-
go i matematyki były nie niższe niż 0,75 śred- 
niej krajowej). 

Kapituła sporządziła ranking oceniając  
szkoły według trzech kryteriów: 
• wyniki matury z przedmiotów obowiązko-

wych (30%),
• wyniki matury z przedmiotów dodatkowych 

(45%),
• sukcesy w olimpiadach (25%). 

Gratulujemy naszym uczniom i nauczycie-
lom, życzymy dalszych sukcesów, a w kolejnych 
edycjach rankingu – sięgnięcia po srebrną tarczę.

NOWE METODY LECZENIA W NASZYM SZPITALU
Z przyjemnością informujemy, iż w Szpitalu 

Ogólnym w Wysokiem Mazowieckiem wyko-
nano embolizację żylaków w obrębie narządu 
rodnego u pacjentki z naszego Oddziału Gine-
kologicznego. 

Zabieg ten jest nowoczesnym i skutecznym 
sposobem leczenia zespołu przekrwienia mied-
nicy (PCS – pelvic congestion syndrome), które-
go objawami są m.in.:
– silne bóle podczas stosunku, 
– bóle menstruacyjne. 

Procedura jest mało inwazyjna, a poprawa 
jakości życia pacjentek jest zauważalna bezpo-
średnio po zabiegu. 

Najprostszą i najbardziej dostępną metodą 
rozpoznania zespołu przekrwienia miednicy 

(PCS) jest USG Doppler, które może być wyko-
nane przez ginekologa. 

Wprowadzenie tej metody stanowi kolejny 
krok w zapewnianiu najwyższej jakości opieki 
medycznej naszym pacjentom.

Dziękujemy oraz gratulujemy Koordyna-
tor Oddziału Ginekologicznego i Położniczo- 
-Noworodkowego – lek. Bogumile Miłkowskiej-
-Płotczyk oraz radiologom interwencyjnym  
z Pracowni Radiologii Zabiegowej – dr n. med. 
Kazimierzowi Kordeckiemu oraz lek. Tomaszo-
wi Dobrzyckiemu za zaangażowanie i wpro-
wadzenie tej nowoczesnej metody w naszym  
Szpitalu.

OTWARCIE STRZELNICY WIRTUALNEJ W ZESPOLE SZKÓŁ ZAWODOWYCH  
W WYSOKIE MAZOWIECKIEM

21 stycznia w Zespole Szkół Zawodowych 
im. Stanisława Staszica w Wysokiem Mazowiec-
kiem odbyło się o�cjale otwarcie nowo powsta-
łej strzelnicy wirtualnej. W spotkaniu wzięli  
udział przedstawiciele wojska na czele z Sze- 
fem Wojskowego Centrum Rekrutacji w Biel-
sku Podlaskim ppłk Sławomirem Wiśniewskim, 
Starosta Wysokomazowiecki Bogdan Zieliński 

wraz z radnymi powiatowymi, Dyrektor Cen-
trum Obsługi Jednostek Powiatowych Ewelina 
Janczewska. 

Pracownia powstała w świeżo wyremonto-
wanej sali i została wyposażona w system o na-
zwie „Pojedynek”, tarcze poglądowe oraz cztery 
stanowiska strzeleckie i nowoczesne repliki bro-
ni: karabinek HK 416 i pistolet Glock 19 wraz  
z pozostałym niezbędnym sprzętem.

Projekt zrealizowano dzięki do�nansowaniu 
pozyskanemu z Ministerstwa Obrony Narodo-
wej w ramach konkursu „Strzelnica w powiecie 
2024” oraz środków pochodzących z budżetu 
powiatu.

Wirtualna strzelnica to wspaniała szansa dla 
naszej młodzieży! Uczniowie będą mogli roz-
wijać umiejętności strzeleckie, poprawiać kon-

centrację, re�eks i współpracę w grupie, a także 
zapoznać się z podstawami bezpiecznego posłu-
giwania się bronią. To kolejny krok w kierunku 
nowoczesnej edukacji i wsparcia kształcenia 
obronnego!

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili 
się do powstania tego projektu!



2

Z PRACY ZARZĄDU
15 stycznia 2025 r. odbyło się 23 posiedze-

nie Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego 
VII kadencji.

Zarząd powiatu podjął uchwały w sprawie:
a) wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do peł-
nienia dyżurów w porze nocnej lub dyżurów  
w dni wolne od pracy na 2025 rok, tj.„DOZ Ap-
teka Dbam o Zdrowie z Sercem” ul. Szpitalna 16, 
18-200 Wysokie Mazowieckie,
b) ogłoszenia otwartych konkursów ofert na re-
alizację w 2025 r. zadań publicznych należących 
do powiatu wysokomazowieckiego,
c) ustalenia procedury ogłaszania naboru na 
członków komisji konkursowej oraz regulaminu 
pracy komisji konkursowej i ogłoszenia naboru 
kandydatów na członków komisji konkursowej 
opiniującej oferty złożone w otwartych konkur-
sach ofert na wsparcie realizacji zadań publicz-
nych w 2025 roku,
d) udzielenia upoważnienia dyrektorowi Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie w Wyso-
kiem Mazowieckiem do organizacji stażu pracy 
w imieniu powiatu wysokomazowieckiego dla 
jednej osoby bezrobotnej w PCPR w Wysokiem 
Mazowieckiem na okres 6 miesięcy w pełnym 
wymiarze czasu pracy oraz dalsze zatrudnienie 
po stażu na okres 1 miesiąca,
e) udzielenia upoważnienia dyrektorowi Liceum 
Ogólnokształcącego im. Króla Kazimierza Ja-
giellończyka w Wysokiem Mazowieckiem do or-
ganizacji robót publicznych w imieniu powiatu 
wysokomazowieckiego na okres 6 miesięcy dla 
jednej osoby bezrobotnej w LO w Wysokiem 
Mazowieckiem oraz dalsze zatrudnienie po od-
byciu robót publicznych na okres 1 miesiąca,
f) udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Czyżewie do 
organizacji stażu pracy w imieniu powiatu wyso-
komazowieckiego dla jednej osoby bezrobotnej  
w ZSOiZ w Czyżewie na okres 6 miesięcy w peł-
nym wymiarze czasu pracy oraz dalsze zatrud-
nienie po stażu na okres 1 miesiąca,
g) udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Ste-
fana Kardynała Wyszyńskiego w Czyżewie do sa-
modzielnego reprezentowania Zarządu Powiatu  
Wysokomazowieckiego we wszelkich relacjach  
z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w War- 
szawie dotyczących uczestnictwa Placówki w Pro- 
gramie ERASMUS+, w projekcie pod tytułem: 
„Nowe horyzonty uczniów ZSOiZ w Czyżewie”, 
h) upoważnienia Komendanta Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Wysokiem Mazowiec-
kiem do dokonywania zmian w planie �nanso-
wym wydatków budżetowych w 2025 roku,
i) uchwalenia planu �nansowego w zakresie gro-
madzenia środków wydzielonych rachunków do- 
chodów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
Powiatu Wysokomazowieckiego na 2025 rok,
j) wyrażenia zgody na cesję wierzytelności z umo- 
wy dot. „Utworzenia i wsparcia funkcjonowania 
Branżowego Centrum Umiejętności dla branży  
spożywczej w dziedzinie przetwórstwo mleczar- 
skie w Zespole Szkół Zawodowych im. St. Sta- 

szica w Wysokiem Mazowieckiem” na rzecz 
Spółdzielczego Banku Rozwoju z siedzibą w Sze- 
pietowie,
k) zaopiniowania budowy, przebudowy i roz-
budowy drogi gminnej nr 106340B (ul. Wesoła)  
w miejscowości Kulesze Kościelne wraz z budo-
wą mostu oraz budową i przebudową istnieją-
cej infrastuktury technicznej na wniosek Wójta 
Gminy Kulesze Kościelne,
l) udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarzą-
du Dróg Powiatowych w Wysokiem Mazowiec-
kiem do organizacji robót publicznych w imie-
niu Powiatu Wysokomazowieckiego na okres  
6 miesięcy dla 8 osób bezrobotnych oraz na 
okres 6 miesięcy dla 1 osoby bezrobotnej w Za-
rządzie Dróg Powiatowych w Wysokiem Mazo-
wieckiem.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją  
o sytuacji �nansowej Szpitala Ogólnego w Wy-
sokiem Mazowieckiem.

24 stycznia 2025 r. odbyło się 24 posiedze-
nie Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego 
VII kadencji.

Zarząd powiatu podjął uchwały w sprawie:
a) ustalenia na 2025 rok podziału środków oraz 
planu do�nansowania form doskonalenia za- 
wodowego nauczycieli zatrudnionych w pla- 
cówkach oświatowych prowadzonych przez po- 
wiat wysokomazowiecki,
b) zmian w budżecie powiatu na 2025 rok,
c) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Cen- 
trum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem 
Mazowieckiem do samodzielnego reprezento-
wania Zarządu Powiatu Wysokomazowieckie-
go we wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju 
Systemu Edukacji w Warszawie, wynikających 
z przyznanej akredytacji w programie Erasmus  
na lata 2021-2027 w sektorze kształcenie i szko- 
lenie zawodowe oraz  do samodzielnego repre-
zentowania Zarządu Powiatu Wysokomazo- 
wieckiego we wszelkich relacjach z Funda-
cją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie,  
w związku z zamiarem uczestnictwa jako bene-
�cjent w programie Erasmus+ Konkurs wnio-
sków 2025, Edukacja Szkolna Akcja 1 Mobil-
ność edukacyjna, tytuł projektu „New Language 
Opportunities”, 
d) udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Ze-
społu Szkół Rolniczych im. Stefanii Karpowicz  
w Krzyżewie do samodzielnego reprezentowa-
nia Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego we  
wszelkich relacjach z Fundacją Rozwoju Sys-
temu Edukacji w Warszawie, w związku z za- 
miarem uczestnictwa jako bene�cjent w pro-
gramie Erasmus+, w projekcie pt. „Krzyżewiacy 
zdobywają doświadczenie zawodowe,
e) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Po- 
wiatowego Urzędu Pracy w Wysokiem Mazo-
wieckiem do realizacji projektu niekonkuren-
cyjnego w ramach Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Priorytet 
VII Fundusze na rzecz zatrudnienia i kształce-
nia osób dorosłych, 

Zarząd powiatu zapoznał się z wnioskiem 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożar- 

nej w Wysokiem Mazowieckiem z prośbą o do-
�nansowanie organizacji Eliminacji Powiato-
wego Ogólnopolskiego Strażackiego konkursu 
plastycznego. 

Zarząd powiatu zapoznał się z „Informacją 
z analizy poniesionych w 2024 roku wydatków 
na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do 
wysokości średnich wynagrodzeń na poszcze-
gólnych stopniach awansu zawodowego w szko- 
łach prowadzonych przez powiat wysokomazo-
wiecki” oraz pismem Stowarzyszenia Przyjaciół  
Ciechanowca z prośbą o zajęcie stanowiska 
wspierającego inicjatywę usytuowania w Cie-
chanowcu Oddziału Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego w Białymstoku. 

04 lutego 2025 r. odbyło się 25 posiedzenie 
Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego VII 
kadencji.

Zarząd powiatu podjął uchwały w sprawie:
a) zaopiniowania rozbudowy drogi powiatowej 
Nr 2067B w m. Jabłoń Kościelna na wniosek Za-
rządu Powiatu Wysokomazowieckiego,
b) udzielenia upoważnienia dyrektorowi Ze-
społu Szkół Rolniczych im. Stefanii Karpowicz 
w Krzyżewie do organizacji robót publicznych 
w imieniu powiatu wysokomazowieckiego na 
okres 6 miesięcy dla jednej osoby bezrobotnej 
w Zespole Szkół Rolniczych im. Stefanii Karpo-
wicz w Krzyżewie oraz dalsze zatrudnienie po  
odbyciu robót publicznych na okres 1 miesiąca, 
c) powołania komisji konkursowej opiniującej 
oferty na realizację zadań publicznych powiatu 
wysokomazowieckiego w 2025 roku,
d) ustalenia na rok szkolny 2025/2026 pro�lów 
kształcenia ogólnozawodowego i zawodów, licz-
by oddziałów i liczby uczniów przyjmowanych 
do klas pierwszych w szkołach prowadzonych 
przez powiat wysokomazowiecki.

Zarząd powiatu zapoznał się z „Informacją 
o pracy administracji Starostwa Powiatowe-
go  w Wysokiem Mazowieckiem w 2024 roku”, 
informacją o umowach zawartych na okres od 
01.01.2025 do 31.12.2025 pomiędzy Szpitalem 
Ogólnym w Wysokiem Mazowieckiem i Pod-
laskim Oddziałem Wojewodzkim Narodowego 
Funduszu Zdrowia w Białymstoku na udziela- 
nie świadczeń opieki zdrowotnej, informacją  
o stanie bezpieczeństwa i porządku publiczne-
go naterenie powiatu wysokomazowieckiego za  
2024 rok”, informacją o stanie ochrony prze-
ciwpożarowej na terenie powiatu wysokomazo-
wieckiego” orz ze Sprawozdaniem z działalności 
powiatowego rzecznika konsumentów w Wy- 
sokiem Mazowieckiem za 2024 rok”.

Zarząd powiatu rozpatrzył wniosek Muze- 
um Rolnictwa im. Krzysztofa Kluka w Ciecha-
nowcu o udzielenie do�nansowania na orga-
nizację imprezy kulturalnej „27. Regionalnego 
Konkursu na Wykonanie Palmy Wielkanocnej” 
oraz postanowił o przyznaniu stypendium Sta-
rosty Wysokomazowieckiego uczniom szkół 
prowadzonych przez powiat wysokomazowiec-
ki po klasy�kacji półrocznej roku szkolnego 
2024/2025.
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ZDANIEM STAROSTY...

Szanowni Państwo!

Nowy rok to nowe plany i marzenia, które 
należy realizować. Przyjęty jednogłośnie przez 
Radę Powiatu Wysokomazowieckiego budżet 
powiatu na 2025 r. zakłada rekordowe nakłady 
inwestycyjne w historii naszej jednostki samo-

10 grudnia 2024 r. Komisja Rewizyjna do- 
konała kontroli Powiatowego Zakładu Aktyw- 
ności Zawodowej w Krzyżewie w zakresie reali- 
zacji zadań statutowych Powiatowego Zakładu  
Aktywności Zawodowej w Krzyżewie. 

17 grudnia 2024 r. odbyło się posiedzenie 
Komisji Rozwoju, Promocji i Finansów, na któ-
rym zapoznano się z informacją o przygotowa- 
niu służb drogowych do sezonu zimowego oraz 
ostatecznie rozpatrzono projekt budżetu powiatu 
na 2025 rok oraz przyjęto opinię komisji o pro-
jekcie budżetu powiatu na 2025 rok.  

19 grudnia 2024 odbyła się VIII Sesja Rady 
Powiatu Wysokomazowieckiego VII kadencji. 
Porządek obrad obejmował:  
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Powiatu 
Wysokomazowieckiego VII kadencji. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał  
i działalności zarządu pomiędzy sesjami.
5. Sprawozdanie przewodniczących komisji  
z działalności komisji pomiędzy sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7 Informacja o stanie inwestycji na drogach po-
wiatowych i przygotowania do sezonu zimowego. 
8. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w spra- 
wie określenia zadań, na które przeznacza się 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2024 roku. 
9. Przyjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia 
środków na do�nansowanie doskonalenia za- 
wodowego nauczycieli w 2025 roku. 
10. Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie udzielenia dotacji na remont cmenta-
rza ludności cywilnej w Krasowie-Częstkach.  

11. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok.
12. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
planów pracy stałych komisji rady na 2025 rok. 
13. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
planu pracy rady na 2025 rok. 
14. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w bu- 
dżecie powiatu na 2024 rok. 
15. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wy- 
sokomazowieckiego na lata 2025-2033.
16. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  
budżetu powiatu na 2025 rok.   
17. Sprawy różne. 
18. Zamknięcie obrad.

10 lutego br. odbyło się posiedzenie Komi- 
sji Oświaty, Spraw Społecznych, Kultury i Spor-
tu, na którym zapoznano się ze sprawozdaniem 
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 
poczatkujących, mianowanych i dyplomowa-
nych w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego za 2024 rok, Uchwałą 
Nr 25/163/2025 Zarządu Powiatu Wysokoma-
zowieckiego z dnia 4 lutego 2025 r. w sprawie  
ustalenia na rok szkolny 2025/2026 profilów 
kształcenia ogólnozawodowego i zawodów, licz-
by, oddziałów i liczby uczniów przyjmowanych 
do klas pierwszych w szkołach prowadzonych 
przez powiat wysokomazowiecki oraz informa-
cją  dotyczącą realizacji Branżowego Centrum 
Usług przy ZSZ w Wysokiem Mazowieckiem 
oraz koncepcji utworzenia Branżowego Cen-
trum Usług przy ZSOiZ w Ciechanowcu. Po-
nadto komisja przyjęła sprawozdanie z pracy 
komisji za 2024 rok.   

10 lutego br. Komisja Rozwoju, Promocji  
i Finansów na swoim posiedzeniu zapoznała  
się z informacją o pracy administracji Sta- 
rostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowiec- 
kiem w 2024 roku oraz przyjęła sprawozdanie  
z pracy komisji za 2024 rok. 

10 lutego br. odbyło się posiedzenie Ko-
misji Rolnictwa, Ochrony Zdrowia i Porządku 
Publicznego, na którym zapoznano się z: – in- 
formacją o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie powiatu, informacją 
o stanie bezpieczeństwa p. pożarowego oraz za- 
grożeń pożarowych powiatu, informacją o umo- 
wach zawartych na 2025 rok, pomiędzy Szpi-
talem Ogólnym w Wysokiem Mazowieckiem  
i Podlaskim Oddziałem Wojewódzkim Naro- 
dowego Funduszu Zdrowia w Białymstoku na  
udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, – rocz- 
nym sprawozdaniem Szpitala Ogólnego w Wy- 
sokiem Mazowieckiem o wydzierżawieniu nie- 
ruchomości i mienia ruchomego o wartości 
brutto powyżej 10.000,00 zł za 2024 rok oraz  
projektami uchwał w sprawie: a) zatwierdze- 
nia Zmiany Nr 1 do Planu Finansowego, w tym  
Planu Inwestycyjnego Szpitala Ogólnego w Wy- 
sokiem Mazowieckiem na 2024 rok, b) za-
twierdzenia Planu Finansowego na 2025 rok 
oraz Planu Inwestycyjnego na lata 2025-2027 
Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem,  
c) wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomo- 
ści i mienia ruchomego o wartości księgowej  
brutto powyżej 10 000,00 złotych, stanowiącego 
własność lub będącego w użytkowaniu Szpitala 
Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem, d) wy- 
rażenia zgody na sprzedaż środka trwałego,  
e) wyrażenia zgody na zakup środków trwałych. 

Z PRACY RADY I STAŁYCH KOMISJI RADY 

Szkół Zawodowych w Wysokiem Mazowieckiem, 
Centrum Kształcenia Zawodowego w Wyso-
kiem Mazowieckiem, Zespół Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych w Czyżewie, Zespół 
Szkół Rolniczych w Krzyżewie.
2. Utworzenie i wyposażenie Branżowego Cen-
trum Umiejętności w dziedzinie fryzjerstwo  
w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawo- 
dowych w Ciechanowcu.
3. Poprawa jakości i dostępności świadczeń  
z zakresu onkologii w Szpitalu Ogólnym w Wy-
sokiem Mazowieckiem.
4. Zastosowanie fotowoltaiki z magazynami 
energii na budynkach użyteczności publicznej.
5. Rozbudowa pralni przy Zakładzie Aktywno-
ści Zawodowej w Krzyżewie.

Oczywiście nie jest to katalog zamknię-
ty naszych zamierzeń i planów. Co z tego wyj-
dzie okaże się pod koniec roku. Jak widzicie  
Państwo jest co robić i nad czym pracować.  
Oby tylko zdrowie dopisywało, czego Państwu  
i sobie życzę.

Z wyrazami szacunku
Bogdan Zieliński

Starosta Wysokomazowiecki

rządowej. Co będziemy na pewno realizować  
w 2025 r.?
1. Budowę nowej siedziby starostwa powiatowe-
go wraz z zagospodarowaniem terenu.
2. Przebudowę i remonty dróg: Wysokie Mazo-
wieckie – Święck Wielki, Kobusy – Radziszewo 
Sieńczuch, Ciechanowiec – Perlejewo, Kulesze 
Kościelne – Gołasze Mościckie, do m. Dmochy 
Wochy, Krasowo Częstki – Krasowo Wielkie, 
Krzeczkowo Mianowskie – Czyżew Chrapki, 
Kostry Śmiejki – Wyszonki Wypychy, Sokoły – 
Dworaki, Osipy Lepertowizna – Tybory Wólka.
3. Budowa i wsparcie funkcjonowania Branżo-
wego Centrum Umiejętności w dziedzinie prze-
twórstwo mleczarskie w Zespole Szkół Zawo- 
dowych w Wysokiem Mazowieckiem.
4. Utworzenie i wyposażenie w Centrum Kształ-
cenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem 
stanowisk do nauki w zawodzie spawacz.

Ponadto oczekujemy na rozstrzygnięcia 
konkursów w różnych instytucjach, gdzie powiat 
złożył swoje wnioski o dotacje. W przypadku 
przyznania do�nansowania będziemy realizo-
wać następujące zadania:
1. Termomodernizacje: Liceum Ogólnokształ-
cącego w Wysokiem Mazowieckiem, Zespołu 
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MIKOŁAJKI W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W KOZARZACH
6 grudnia – Mikołajki, w naszym Domu Fi-

nał 7 edycji Akcji Święty Mikołaj dla Seniora 
2024. Organizatorem Akcji jest Fundacja Święty 
Mikołaj dla Seniora. Dzięki wsparciu darczyń-
ców, co roku setki Seniorów otrzymują prezenty, 
które przynoszą im radość. 

W tym roku po raz pierwszy w tej wspa- 
niałej Akcji uczestniczył nasz Dom. Dzięki  
nieocenionej hojności darczyńców nasi miesz-

kańcy poczuli magię Świąt. Od laptopa, table-
tów, roweru, po książki, ubrania, słodycze i oso-
biste listy – każdy prezent sprawił wiele radości 
naszym Mieszkańcom. 

Chcemy podziękować każdemu, kto doło-
żył swoją cegiełkę do tej niezwykłej inicjatywy. 
Dziękujemy, że byliście światłem dla tych, któ- 
rzy potrzebowali blasku najbardziej.   

Ponadto komisja dokonała podsumowania pracy 
komisji za rok 2024. 

12 lutego br. odbyła się IX Sesja Rady Po-
wiatu Wysokomazowieckiego VII kadencji. 
Porządek sesji obejmował: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu 
Wysokomazowieckiego VII kadencji. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał  
i działalności zarządu pomiędzy sesjami.
5. Sprawozdanie przewodniczących komisji z dzia- 
łalności komisji pomiędzy sesjami.
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Sprawozdania z pracy stałych komisji rady  
powiatu wysokomazowieckiego za 2024 rok. 
8. Sprawozdanie Starosty Wysokomazowieckie- 
go z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Po-
rządku za 2024 rok. 
9. Informacja dotycząca pracy administracji sta-
rostwa powiatowego za 2024 rok. 
10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego 
Rzecznika Konsumentów w Wysokiem Mazo-
wieckiem za 2024 rok. 

11. Informacja o stanie bezpieczeństwa p. po-
żarowego oraz zagrożeń pożarowych powiatu. 
12. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porząd- 
ku publicznego na terenie powiatu wysokoma-
zowieckiego za 2024 rok.  
13. Sprawozdanie w wysokości średnich wyna-
grodzeń nauczycieli początkujących, mianowa-
nych i dyplomowanych w szkołach prowadzo-
nych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
za 2024 rok. 
14. Informacja o umowach zawartych na 2025 
rok, pomiędzy Szpitalem Ogólnym w Wyso-
kiem Mazowieckiem i Podlaskim Oddziałem 
Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia 
w Białymstoku na udzielanie świadczeń opieki 
zdrowotnej. 
15. Roczne sprawozdanie Szpitala Ogólnego  
w Wysokiem Mazowieckiem o wydzierżawie-
niu nieruchomości i mienia ruchomego o war-
tości brutto powyżej 10.000,00 zł za 2024 rok. 
16. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
Zamiany Nr 1 do Planu Finansowego, w tym 
Planu Inwestycyjnego Szpitala Ogólnego w Wy-
sokiem Mazowieckiem na 2024 rok. 

17. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
Planu Finansowego na 2025 rok oraz Planu In-
westycyjnego na lata 2025-2027 Szpitala Ogól-
nego w Wysokiem Mazowieckiem. 
18. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na użyczenie nieruchomości i mienia  
ruchomego o wartości księgowej brutto powy-
żej 10 000,00 złotych, stanowiącego własność 
lub będącego w użytkowaniu Szpitala Ogólne- 
go w Wysokiem Mazowieckiem.  
19. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż środka trwałego. 
20. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zakup środków trwałych. 
21. Przyjęcie uchwały w sprawie przekazania 
petycji według właściwości. 
22. Przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia 
petycji.     
23. Sprawy różne. 
24. Zamknięcie obrad.

ZAWSZE Z MYŚLĄ O UCZNIACH!

Zakończył się remont łazienek i korytarzy  
w ramach przedsięwzięcia Modernizacja toalet  
z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych  
w Liceum Ogólnokształcącym im. Króla Kazi-
mierza Jagiellończyka w Wysokiem Mazowiec-
kiem. Zadanie zostało zrealizowane w 2024 roku 
przy udziale środków pochodzących z budżetu 
województwa podlaskiego.

Społeczność Jagiellończyka składa serdecz- 
ne podziękowania panu Staroście Powiatu Wy-
sokomazowieckiego Bogdanowi Zielińskiemu, 

Zarządowi Powiatu Wysokomazowieckiego oraz 
panu Łukaszowi Siekierko, Radnemu Sejmiku 
Województwa Podlaskiego.

Wspólne zaangażowanie, praca i wspar-
cie finansowe, pozwoliły stworzyć nowoczesne  
i przyjazne warunki funkcjonowania w Liceum 
Ogólnokształcącym.
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WARSZTATY ZAWODOZNAWCZE 
W ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH I ZAWODOWYCH

W CZYŻEWIE POD HASŁEM: 
– „WARSZTATY, KTÓRE POCHŁONĄ CIEBIE, A NIE CZAS!”

Warsztaty odbyły się 29 i 30 stycznia 2025 r.  
Zaangażowani byli nauczyciele przedmiotów 
zawodowych i ogólnokształcących: Małgorzata 
Jaźwińska, Tadeusz Wojno, Krzysztof Arono-
wicz, Adam Świderski, Aneta Piotrowska, Pau-
lina Jabłońska-Chim, Agnieszka Godlewska, 
Joanna Stańczuk-Drewnowska oraz Hanna Łep-
kowska, która była odpowiedzialna za prezen-
tację możliwości edukacyjnych nowej pracowni 
VR. Nasi uczniowie zajmowali się prezentowa-
niem swojej szkoły oraz mieli możliwość poka-
zania umiejętności zawodowych, nawiązywali 
również kontakt towarzyskie z młodzieżą Szkół 
Podstawowych. 

29 stycznia 2025 r. w naszej szkole gościli-
śmy uczniów z Zarąb Kościelnych oraz Andrze-
jewa, którzy mieli okazję zapoznać się z kie-
runkami kształcenia oferowanymi przez ZSOiZ  
w Czyżewie.

Podczas zajęć młodzież poznała specy�kę 
zawodów takich jak technik informatyk, tech- 
nik żywienia i usług gastronomicznych oraz 
technik agrobiznesu. Uczniowie uczestniczyli 
również w zajęciach praktycznych, które przy- 
bliżyły im zagadnienia związane z poszczegól- 
nymi profesjami.

30 stycznia 2025 r. gościliśmy młodzież ze 
Szkoły Podstawowej w Nurze, Szkoły Podstawo-
wej w Szulborzu Wielkim oraz naszych lokal-
nych uczniów ze Szkoły Podstawowej w Czyże-
wie. Warsztaty okazały się niezwykle inspirujące 
i owocne – młodzież z zaangażowaniem uczest-
niczyła w zajęciach, chętnie podejmując nowe 
wyzwania i rozwijając swoje umiejętności.

Zajęcia odbyły się w ramach doradztwa za-
wodowego. Uczniowie pracowali w grupach  
w różnych pracowniach jednocześnie.

To bardzo dobra okazja, aby się bliżej po-
znać, pokazać dobre strony szkoły, pokazać rze-
czywiste warunki pracy nauczycieli i uczniów. 
Warsztaty przebiegały w bardzo wesołej i przy-
jaznej atmosferze, pozwoliły również uczniom 
na tzw. „próbę pracy” związaną z konkretnym 
zawodem.

Serdeczne podziękowania kierujemy za-
równo do uczniów za ich aktywną i kreatywną 
pracę, jak i do nauczycieli za profesjonalne przy-

gotowanie zajęć oraz poświęcony czas. Dzięku- 
jemy nauczycielom Szkół Podstawowych, któ-
rzy przyjechali razem z uczniami, ponieważ 
mięliśmy możliwość wymiany doświadczeń 
pedagogicznych. Dzięki wspólnemu wysiłko-
wi stworzyliśmy przestrzeń do nauki, w której 
młodzież mogła rozwijać swoje pasje i zdo- 
bywać nowe doświadczenia. Mamy nadzieję 
również, że warsztaty pomogły podjąć decyzję  
co do wyboru dalszego kształcenia młodzieży 
Szkół Podstawowych.

Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawo-
dowych w Czyżewie to placówka otwarta, przy-
jazna i nastawiona na rozwój młodych talen- 
tów. Serdecznie zapraszamy na kolejne spotka-
nia uczniów i rodziców, zachęcamy do udziału  
w przyszłych inicjatywach naszej szkoły!

  
 Małgorzata Jaźwińska

 Kierownik Kształcenia Zawodowego
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OBÓZ WOJSKOWY UCZNIÓW Z CIECHANOWCA 
KLAS ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO W ZAKOPANEM 

W DNIACH 27 STYCZNIA – 01 LUTEGO 2025 R.

Obóz wojskowy uczniów z Ciechanowca klas  
Oddziały Przygotowania Wojskowego w Zako- 
panem w dniach 27 stycznia – 01 lutego 2025 r.

Ponad 90 osobowa grupa naszych uczniów, 
nauczycieli i instruktorów realizowała program 
szkolenia wojskowego, połączonego ze zdoby-
waniem szczytów i topogra�ą terenów górzy-
stych.

Po zakwaterowaniu się w przepięknym  
Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowy LIMBA  
pełna entuzjazmu młodzież ruszyła na zwie- 
dzanie najbliższej okolicy. Z racji dużej liczby  
uczestników obozu (ponad 90 osób) podzieli- 
liśmy się na dwie grupy.

W pierwszych dwóch dniach nauczyciele 
i instruktorzy wojskowi zrealizowali z naszymi 
kadetami zajęcia z zakresu, które miały na celu 
przygotowanie młodych kadetów do skutecznej 
realizacji i reakcji na zasadzkę w trudnym tere-
nie górskim. Zakopane, z jego malowniczymi 
szczytami i zróżnicowanym ukształtowaniem 
terenu, stanowiło doskonałe miejsce do prze- 
prowadzenia takich ćwiczeń.

Podczas zajęć uczniowie musieli zaplano- 
wać i przeprowadzić symulację ataku oraz 
obrony w sytuacji zasadniczej. Kluczowe było 
nauczenie ich, jak ocenić otoczenie, identy�ko-
wać potencjalne zagrożenia oraz skutecznie re-
agować na nie w zespole. Uczniowie uczyli się 
także, jak wykorzystać naturalne cechy terenu, 
aby zyskać przewagę nad przeciwnikiem, co jest 
niezbędne w realnych sytuacjach wojskowych.

Druga grupa uczniów w ramach zajęć od-
była wyprawę na Morskie Oko, która miała na  
celu nie tylko integrację grupy, ale także prak-
tyczne zastosowanie umiejętności zdobytych 
podczas wcześniejszych treningów. Uczniowie 
mieli okazję doświadczyć piękna tatrzańskiej 
przyrody, a jednocześnie wykorzystać techniki 
poruszania się w trudnym terenie. Tego rodza-
ju aktywności nie tylko rozwijają umiejętności 
�zyczne, ale także budują ducha zespołowego  
i wzmacniają więzi między uczestnikami.

Kolejne dwa dni obozu wojskowego Zako-
pane 2025 to połączenie wysiłku �zycznego, in- 

telektualnego oraz odpowiedniej ilości relaksu. 
Wysiłek �zyczny związany był oczywiście z za-
jęciami wojskowymi. Młodzież w terenie opa-
nowywała nowe umiejętności i ćwiczyła dobrze 
znane elementy szkolenia wojskowego. Przygo-
towanie �zyczne dotyczyło m.in. prawidłowego 
utrzymania postaw strzeleckich, walki wręcz, 
szyków pieszych. Nauka odpowiedzialności za  
działania swoje oraz poszczególnych członków  
grupy, praca zespołowa z wychowawcą, podsta-
wowe zagadnienia z zakresy medycyny i psy- 
chologii pola walki wpleciono w szkolenie ka- 
detów pod okiem zawodowego wojskowego.

Zajęcia wojskowe przeplatały się z zwiedza-
niem Zakopanego. Gdy pierwsza część obozo-
wiczów odbywała zajęcia taktyczne, pozostali 
autokarem kierowali się do miejsca, które musi 
zobaczyć każda osoba. Krupówki – centrum  
zimowej stolicy Tatr to obowiązkowy punkt 
obozu wojskowego. Czas wolny upływał mło-
dzieży na drobnych zakupach i próbowaniu re-
gionalnych smakołyków. Wcześniej wyciągiem 
krzesełkowym młodzież wjechała na Gubałówkę. 
Pamiątkowe zdjęcia na tle malowniczych wido-

ków były możliwe dzięki przepięknej pogodzie. 
Zjazd kolejką linową był dla wielu nowym do-
świadczeniem. 

Podczas obozu wychowawcy i pracownicy 
ośrodka Limba przygotowali kadetom ogni-
sko i dyskotekę. W prawdziwej „chacie z bala” 
z ogromnym paleniskiem kiełbaski smakowały 
wyśmienicie. Muzyka – nie tylko regionalna –
zapewniła dobrą zabawę. 

Podsumowując, zajęcia wojskowe w Za-
kopanem były doskonałą okazją dla uczniów  
klas wojskowych do zdobycia praktycznych 
umiejętności oraz doświadczenia w trudnych 
warunkach górskich. Dzięki tym aktywnościom 
młodzi kadeci nie tylko poszerzają swoją wie-
dzę, ale także przygotowują się do przyszłych 
wyzwań, które mogą ich spotkać w służbie. 
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RYNEK PRACY POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO W 2024 ROKU  
Z UWZGLĘDNIENIEM REALIZACJI AKTYWNYCH PROGRAMÓW RYNKU PRACY

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Po- 
wiatowym Urzędzie Pracy w Wysokiem Ma- 
zowieckiem na koniec grudnia 2024 roku wy- 
nosiła 1541 osób i była wyższa od liczby osób 
zarejestrowanych w analogicznym okresie roku 
ubiegłego o 29 osób.

Stopa bezrobocia w powiecie na koniec  
listopada 2024 r., liczona jako procentowy  
udział bezrobotnych w ogólnej liczbie ludności  
zawodowo czynnej, kształtowała się na pozio- 
mie 6,9%. Bezrobotni zarejestrowani w Polsce  
i w województwie podlaskim stanowili odpo- 
wiednio 5,0% oraz 6,8% ludności czynnej 
zawodowo. 

W stosunku do grudnia roku ubiegłego spa- 
dek liczby bezrobotnych miał miejsce w gm. Klu- 
kowo – o 11,1%, m. i gm. Szepietowo – o 9,4%  
oraz gm. Kulesze Kościelne – o 8,6%. Wzrost   
odnotowano w gm. Sokoły – o 9,4%, m. i gm.  
Ciechanowiec – o 8,7%, m. Wysokie Mazo- 
wieckie – o 7,3%, m i gm. Czyżew – o 7,0%,  
gm. Kobylin Borzymy – o 6,5%,  gm. Wysokie 
Mazowieckie – o 4,9% oraz gm. Nowe Pieku- 
ty – o 2,7%.

Według stanu na koniec grudnia 2024 roku  
w ewidencji urzędu �gurowało: 
• 112 osób z prawem do zasiłku (7,3% ogółu 

bezrobotnych, rok 2023 – 8,2%), 
• 600 kobiet (38,9% ogółu bezrobotnych, rok 

2023 – 41,1%),
• 271 osób do 25 roku życia (17,6% ogółu 

bezrobotnych, rok 2023 – 17,5%),
• 481 osób do 30 roku życia (31,2% ogółu 

bezrobotnych, rok 2023 – 31,8%),
• 312 osób po 50 roku życia (20,2% ogółu 

bezrobotnych, rok 2023 – 20,2%),
• 962 osoby długotrwale bezrobotne (62,4% 

ogółu bezrobotnych, rok 2023 – 60,4%).

W okresie od stycznia do grudnia br. ruch 
bezrobotnych (napływ i odpływ) kształtował się 
następująco:
• liczba bezrobotnych nowo zarejestrowanych 

wynosiła 1521 osób, w tym 692 kobiety;  
w analogicznym okresie roku ubiegłego 
zarejestrowały się 1574 osoby

• z ewidencji wyłączono 1492 osoby (2023 r. –  
1609).

W 2024 roku pracodawcy z terenu powiatu 
zgłosili do urzędu 1302 wolne miejsca pracy  
i miejsca aktywizacji zawodowej (rok 2023 –  
950), w tym 21,8% stanowiły oferty współ�nan-
sowane przez urząd pracy. Na jedno wolne 
miejsce pracy i miejsce aktywizacji zawodowej 
przypadało średnio 17 bezrobotnych. 

Na przestrzeni dwunastu miesięcy 2024 roku 
aktywnymi programami rynku pracy objęto  
366 osób bezrobotnych (rok 2023 – 338 osób),  
w tym:  
	▶ w ramach prac interwencyjnych zatrud- 

niono 66 osób;
	▶ w ramach robót publicznych podjęło pracę  

37 osób; 
	▶ stażami objęto 107 osób;         
	▶ przeszkolono 14 osób;
	▶ studia podyplomowe rozpoczęła 1 osoba;
	▶ w ramach refundacji kosztów wyposażenia 

lub doposażenia stanowiska pracy zatrud- 
niono 5 osób;        
	▶ jednorazowe środki na podjęcie działalno- 

ści gospodarczej  otrzymało 67 osób;
	▶ bon na zasiedlenie otrzymało 17 osób.

Osoby bezrobotne brały udział m.in.  
w szkoleniach o tematyce: kierowca samochodu  
ciężarowego, kierowca autobusu, operator ko- 
parko-ładowarki, operator koparki jednonaczy- 
niowej kl. III, kurs fryzjerski, spawanie metodą 
MAG-135 oraz kurs komputerowy. 

Bezrobotni, którzy otrzymali wsparcie w for- 
mie jednorazowych środków na podjęcie dzia-
łalności gospodarczej świadczą m.in.: usługi 
ogólnobudowlane, projektowania wnętrz, bru- 
karskie, logistyczne, fryzjerskie, stolarskie oraz  
prowadzą działalność w zakresie naprawy po-
jazdów samochodowych.

Bieżące informacje na temat sytuacji na  
rynku pracy zamieszczane są na stronie interne- 
towej urzędu https://wysokiemazowieckie.praca.
gov.pl.

Opracowała:
Karolina Jamiołkowska

Ilość osób bezrobotnych w poszczególnych gminach powiatu 
przedstawiała się następująco:  
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STUDNIÓWKA 2025 – NIEZAPOMNIANE CHWILE 
W LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM IM. KRÓLA KAZIMIERZA JAGIELLOŃCZYKA

W WYSOKIEM MAZOWIECKIEM

Studniówka to wyjątkowe wydarzenie w ży-
ciu każdego maturzysty – symboliczny moment 
odliczania do egzaminu dojrzałości. W tym  
roku uczniowie Liceum Ogólnokształcącego  
im. Króla Kazimierza Jagiellończyka w Wyso-
kiem Mazowieckiem przeżyli niezapomniany 
bal, który na długo pozostanie w ich wspom- 
nieniach. 

Uroczyste otwarcie balu
Wieczór rozpoczął się w wyjątkowy spo- 

sób – tradycyjnym polonezem, który uczniowie 
zatańczyli z niezwykłą gracją i elegancją. Układ 
choreogra�czny był perfekcyjnie dopracowany,  
a młodzież zaprezentowała się w pięknych, od- 
świętnych strojach, wzbudzając zachwyt zgro-
madzonych gości. Wśród nich znaleźli się zna-
mienici przedstawiciele władz i społeczności 
lokalnej, w tym Senator RP Anna Bogucka, 
Starosta Wysokomazowiecki Bogdan Zieliń-
ski z żoną, wójt Gminy Wysokie Mazowieckie 
Krzysztof Krajewski z żoną, Dyrektor Centrum 
Kształcenia Zawodowego Józef Sokolik z żoną 
oraz wielu innych zaproszonych gości. Ucznio-
wie gościli również Dyrektora szkoły – Panią  

Aldonę Dołubizno z mężem, panią Wicedy-
rektor Dorotę Grabińską z mężem oraz wycho- 
wawców klas IV i nauczycieli z osobami towa-
rzyszącymi. 

Po części oficjalnej uczniowie zachwycili 
wszystkich romantycznym walcem. Parkiet wy-
pełnił się elegancko wirującymi parami, które  
z ogromnym wdziękiem i zaangażowaniem 
zaprezentowały swoje umiejętności taneczne. 
Występ został nagrodzony gromkimi brawami, 
a duma i wzruszenie rysowały się na twarzach 
nauczycieli oraz rodziców.

Czas na zabawę!
Po o�cjalnej części przyszedł moment na 

to, na co wszyscy czekali – radosną i beztro-
ską zabawę do białego rana, poraz pierwrwszy  
w tym roku zorganizowaną w Hotelu Odessa  
w Wysokiem Mazowieckiem. Wivat – Grupa 
Wodzirejów zadbali o świetną atmosferę, ser-
wując największe hity, przy których uczniowie  
bawili się znakomicie. Nie zabrakło wspólnych 
tańców, śpiewów i niezliczonych zdjęć, które 
będą piękną pamiątką z tej wyjątkowej nocy.

Studniówka w LO im. Króla Kazimierza Ja-
giellończyka była nie tylko wieczorem pełnym 
elegancji, ale przede wszystkim czasem radości, 
integracji i niezapomnianych emocji. Była to 
noc, która na długo pozostanie w sercach ma-
turzystów, jako symbol młodości, przyjaźni  
i pierwszego kroku w dorosłość. Teraz przed 
nimi ostatnie miesiące nauki, a potem – ma- 
tura! Jednak ten magiczny wieczór doda im sił 
i motywacji, by z uśmiechem wkroczyć w no- 
wy etap życia.
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BAL STUDNIÓWKOWY 2025 W ZESPOLE SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH  
I ZAWODOWYCH W CIECHANOWCU 

Tegoroczny bal studniówkowy uczniów Li-
ceum Ogólnokształcącego i Technikum wcho-
dzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcą- 
cych i Zawodowych w Ciechanowcu im. Rot-
mistrza Witolda Pileckiego odbył się już po raz 
kolejny w sali bankietowej „Szczęsny” w Cie-
chanowcu. 25 stycznia 2025 r. o godzinie 19.00 
wszystkich przybyłych na tę uroczystość po-
witali przedstawiciele młodzieży klas matural- 
nych. Podziękowali oni serdecznie za przybycie 
kadrze kierowniczej naszej szkoły, wychowaw-
com klas maturalnych: kl. 4A LO – Pan Da- 
riusz Okieńczuk, klasy 4B LO – Pan Tomasz 
Chomicz, klasy 4C LO – Pan Arkadiusz Ken-
dzierski, kl. 5A Technikum – Pani  Karolina 
Wojtkowska, kl. 5B Technikum – Pani Sylwia 
Grzymała oraz pozostałych nauczycieli i pra-
cowników szkoły, 

Młodzież wyraziła też radość, iż na uro-
czysty balu studniówkowy przyjęło zaproszenie 
wielu wspaniałych gości, którzy swoją pracą  
lub posługą działają na rzecz rozwoju szkoły  
i szkolnej społeczności. Gorąco powitano:
– Ks. Tadeusza Kryńskiego, Dziekana dekanatu 
Ciechanowieckiego, Proboszcza Para�i Trójcy 
Przenajświętszej w Ciechanowcu
– Ks. Tomasza Tymińskiego, Proboszcza Para-
�i pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny  
z Fatimy
– Pana Jacka Boguckiego, Posła na sejm Rze- 
czypospolitej Polskiej, 
– Pana Eugeniusza Święckiego, Burmistrza Mia-
sta i Gminy Ciechanowiec, wieloletniego Dyrek-
tora naszej szkoły, wraz z małżonką 
– Panią Dorotę Łapiak, Przewodniczącą Rady 

Powiatu Wysokomazowieckiego, Dyrektor Mu-
zeum Rolnictwa w Ciechanowcu, wraz z mał-
żonkiem 
– Pana pułkownika Sławomira Wiśniewskiego – 
Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Biel-
sku Podlaskim, wraz z małżonką
– Pana porucznika Pawła Karwańskiego – do-
wódcę trzeciej kompanii piątego Batalionu Lek-
kiej Piechoty w Dąbrowie Moczydłach
– Panią Joannę Zawistowską-Śliwowską Dyrek- 
tor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wy- 
sokiem Mazowieckiem, wraz z małżonkiem,
– Prezydium Rady Rodziców na czele z Prze-
wodniczącą Rady Rodziców Panią Anetą Czar-
necką, wraz z małżonkiem

Młodzież powitała też serdecznie swoich  
rodziców, krewnych, znajomych oraz wszyst-
kich przybyłych gości. Następnie prowadzący 
zaprosili zebranych do obejrzenia tradycyjnego 
poloneza w wykonaniu tegorocznych maturzy- 
stów. Każda klasa przygotowała układ taneczny,  
a gromkie brawa po każdym z występów były  
dowodem na to, iż podobały się one oglądają- 
cym. Przed zebranymi zaprezentowali się ucznio- 
wie pięciu klas kończących w tym roku naukę.  
Tancerzom udało się oddać piękno i powagę  
naszego narodowego tańca. Zebrani ze wzru- 
szeniem patrzyli, jak tanecznym krokiem te-
goroczni maturzyści wkraczają symbolicznie  
w dorosłe życie. 

Po występach młodzieży głos zabrała dyrek-
cja szkoły. W przemówieniach skierowano wiele 
miłych słów pod adresem młodzieży, wycho-
wawców, gości, rodziców i nauczycieli. Głos 
zabrali także przedstawiciele tegorocznych ma-

turzystów. Wyrazili swą wdzięczność pod adre- 
sem całej kadry kierowniczej szkoły oraz na-
uczycieli. Podziękowali też m.in. Przewodniczą-
cej Rady Powiatu Wysokomazowieckiego Pani 
Dorocie Łapiak i całemu Zarządowi Powiatu 
Wysokomazowieckiego oraz Radzie Powiatu 
za życzliwość, przychylność i szczególną troskę  
o to, by nasi uczniowie mieli jak najlepsze wa-
runki do nauki. 

Podziękowania za przekazywaną wiedzę, 
życzliwość i zrozumienie skierowano również  
do wszystkich zaproszonych gości, profesorów, 
instruktorów klas wojskowych, księży, pracow-
ników szkoły i internatu. Szczególnie ciepłe sło- 
wa tegoroczni maturzyści skierowali pod adre-
sem swoich rodziców, bez których studniów- 
kowy bal nie mógłby się odbyć. 

Miłą niespodzianką dla rodziców był za-
dedykowany im pierwszy utwór na studniów-
kowym balu. Maturzyści zaprosili ich do tańca  
w rytm pięknej piosenki „Dla Rodziców”. Ko-
lejna dedykacja i muzyczny prezent skierowane  
były do nauczycieli. Tegoroczni maturzyści za-
prosili swoich profesorów do tańca w rytm zna-
nego przeboju „To, co mam”. 

Po zakończeniu części o�cjalnej uczestnicy 
balu usiedli za suto zastawionymi stołami. Nie-
długo później przyszedł czas na to, co w stud-
niówce najważniejsze – doskonałą taneczną za- 
bawę w rytm ulubionej muzyki. Młodzież ba- 
wiła się wyśmienicie, a zadbał o to DJ Tomasz 
Choiński.  Do wspólnej zabawy maturzyści za-
praszali także dyrekcję, wychowawców, nauczy-
cieli i rodziców. Wszyscy wspólnie i w fanta-
stycznej atmosferze bawili się aż do białego rana! 
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STUDNIÓWKA W ZESPOLE SZKÓŁ ROLNICZYCH 
IM. STEFANII KARPOWICZ W KRZYŻEWIE

25 stycznia 2025 roku w Zespole Szkół 
Rolniczych im. Stefanii Karpowicz w Krzyże- 
wie odbyła się długo oczekiwana studniówka 
uczniów klasy 5 Technikum Rolniczego i Tech-
nikum Agrobiznesu. 

To wyjątkowe wydarzenie odbyło się w Sali 
Bankietowej Rosa w Sokołach i zgromadziło  
nie tylko maturzystów, ale także licznych gości, 
którzy zaszczycili swoją obecnością to wyjątko-
we święto. Wśród zaproszonych gości byli: wice- 
starosta powiatu wysokomazowieckiego p. Wal- 
demar Kikolski, wójt gminy Sokoły p. Radosław 
Choiński, dyrektor Stacji Doświadczalnej Oceny 
Odmian w Krzyżewie p. Arkadiusz Kalinowski, 
a także przewodnicząca rady rodziców p. Ma- 
rzena Czachowska, nauczyciele i rodzice. Obec-
ność tych ważnych osobistości podkreśliła zna-
czenie tego wydarzenia oraz wsparcie, jakie  
młodzież otrzymuje od lokalnej społeczności. 

Uczniowie elegancko ubrani, z niecierpliwo-
ścią oczekiwali na rozpoczęcie balu. Po uroczy-
stym powitaniu gości, nadszedł czas na tradycyj-
ny polonez, do którego przygotowała młodzież 
pani Emilia Grochecka. Maturzyści z uśmiecha-
mi na twarzach i pełnym zapałem zatańczyli ten 
wyjątkowy taniec, symbolizujący rozpoczęcie 
ostatniego etapu ich edukacyjnej podróży. Po- 
lonez w wykonaniu uczniów zachwycił wszyst-
kich obecnych i wprowadził w atmosferę rado- 
ści i wspólnoty. 

Studniówka to nie tylko czas zabawy, ale  
także moment re�eksji nad minionymi latami 
nauki oraz spojrzenie w przyszłość, o czym 
wspominali w swoich przemówieniach: pan dy- 
rektor szkoły Rafał Iwan i zaproszeni goście. 
Wicestarosta powiatu wysokomazowieckiego  
pan Waldemar Kikolski i wójt gminy Sokoły 
pan Radosław Choiński są absolwentami szkoły 
w Krzyżewie, więc też wspominali swoje stud-
niówki podkreślając doniosłość tej uroczystości. 
Przedstawiciele maturzystów Anna Mogielnicka 
i Andrzej Grabowski oraz pani Edyta Makow- 
ska reprezentująca rodziców, podziękowali dy-
rekcji, nauczycielom, a szczególnie wychowaw-
czyni klasy pani Elżbiecie Gołaszewskiej. 

Po części o�cjalnej przyszedł czas na zabawę. 
Uczniowie tańczyli do późnych godzin nocnych, 
ciesząc się wspólnym świętowaniem oraz inte-
gracją z kolegami, nauczycielami i rodzicami. 

Wspaniała atmosfera, muzyka oraz pyszne je-
dzenie sprawiły, że ten wieczór na długo pozo-
stanie w pamięci wszystkich uczestników. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji tego wyjątkowego 
wydarzenia, a przede wszystkim rodzicom, na-
uczycielom, gościom, którzy swoją obecnością 
uświetnili bal studniówkowy oraz właścicielo-
wi i wspaniałej obsłudze sali bankietowej Rosa  
za życzliwość i pyszne jedzenie. Mamy nadzie-
ję, że przyszłe pokolenia również będą miały  
okazję przeżyć tak piękne chwile w Zespole 
Szkół Rolniczych w Krzyżewie. 



11

Studniówka 2025 w ZSZ im. Stanisława Sta-
szica w Wysokiem Mazowieckiem to już historia 
i piękne wspomnienia, które każdy maturzysta 
schowa gdzieś głęboko w sercu i będzie pielę-
gnował przez całe życie. Bo to właśnie dobre 
wspomnienia ogrzewają człowieka od środka.

Przypomnijmy, że 18.01.2025 r. maturzyści 
Staszica w Dworku „Pan Tadeusz” w Kuczynie, 
sto dni przed egzaminami, rozpoczęli sezon 
studniówkowy.

Jak przebiegało święto przyszłych maturzy-
stów? Było elegancko, dostojnie, z klasą.  

Uroczystość prowadzoną przez młodzież  
i p. Dyrektora Andrzeja Jamiołkowskiego 
uświetnili swoją obecnością: p. Jacek Bogucki  
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, p. Anna 
Bogucka Senator Rzeczypospolitej Polskiej,  
p. Dorota Łapiak Przewodnicząca Rady Powia-
tu Wysokomazowieckiego, p. Leszek Dąbrowski 

członek Zarządu Powiatu Wysokomazowiec-
kiego, p. Bogdan Zieliński Starosta Wysokoma-
zowiecki, p. Krzysztof Krajewski Wójt Gminy 
Wysokie Mazowieckie, Grono Pedagogiczne, 
Rodzice oraz tegoroczni maturzyści. 

Studniówkę rozpoczął tradycyjne polonez, 
taniec wymagający powagi, wymusza elegan-
cję i szacunek dla partnera. Adam Mickiewicz 
trafnie opisał taniec „… i szły pary po parach 
hucznie i wesoło, rozkręcało się, znowu skręca-
ło się koło, jak wąż olbrzymi, w tysiąc łamiący  
się zwojów…” . Tak było i u nas. Pani Aneta  
Nienałtowska, która przygotowała młodzież, 
może być z niej dumna. 

Potem padły ciepłe słowa podziękowań i ży- 
czeń kierowanych do zaproszonych gości oraz 
młodzieży. Pan Dyrektor w swoim wystąpieniu 
podkreślił, jak ważne w życiu jest człowieczeń-
stwo. A potem już tylko zabawa, można było  

STUDNIÓWKA 2025 W ZESPOLE SZKÓŁ ZAWODOWYCH
 IM. STANISŁAWA STASZICA W WYSOKIEM MAZOWIECKIEM 

powiedzieć – chwilo trwaj, jesteś taka piękna! 
Gwar młodości towarzyszyły młodzieży do rana. 

Nie byłoby balu bez zaangażowania wielu 
osób. Dziękujemy Panu Staroście Wysokomazo-
wieckiemu Bogdanowi Zielińskiemu, Panu Dy-
rektorowi Andrzejowi Jamiołkowskiemu oraz  
Gronu Pedagogicznemu za wsparcie, dobre 
słowo i wiarę w młode pokolenie, Pani Anecie 
Nienałtowskiej za przygotowanie młodzieży do 
wykonania poloneza. 

Studniówka to nie tylko tańce i dobra za- 
bawa, ale również moment, w którym matu-
rzyści patrzą w przyszłość z nadzieją i optymi-
zmem. Wkrótce będą stawać przed nowymi 
wyzwaniami, będą podejmować nowe decyzje  
i realizować swoje marzenia. 

Niech ten wieczór będzie początkiem no- 
wego rozdziału w życiu każdego maturzysty.



Czy wiesz, że tysiące dzieci w Polsce potrzebuje bezpiecznego i kochającego 
domu? Zostań rodziną zastępczą i zmień życie dziecka na lepsze! 

KIM JEST RODZINA ZASTĘPCZA? 

Rodzina zastępcza to osoby, które tymczasowo przyjmują do swojego domu dzieci, które nie mogą 
wychowywać się w swojej biologicznej rodzinie. Celem jest zapewnienie dziecku stabilności                        
i wsparcia do czasu powrotu do rodziny biologicznej lub znalezienia rozwiązania 
długoterminowego 

 

JAKIE SĄ RODZAJE RODZIN ZASTĘPCZYCH? 

1. Rodziny zastępcze spokrewnione – tworzą małżonkowie lub osoba niepozostająca                         
w związku małżeńskim, będący wstępnymi lub rodzeństwem dziecka. 

2. Rodziny zastępcze niezawodowe – może ją stworzyć zarówno rodzina dziecka niebędąca 
wstępnymi lub rodzeństwem dziecka, jak i osoby niespokrewnione. 

3. Rodziny zastępcze zawodowe - tworzą małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku 
małżeńskim, niebędący wstępnymi lub rodzeństwem dziecka. 

4. Rodzinne domy dziecka - tworzą małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku 
małżeńskim, u których umieszczono dziecko w celu sprawowania nad nim pieczy 
zastępczej, z zastrzeżeniem art. 55 i 58 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej.

 

CO OFERUJEMY? 

 Wsparcie finansowe: Każda rodzina zastępcza otrzymuje środki na pokrycie kosztów 
utrzymania dziecka. 

 Pomoc specjalistów: Szkolenia, wsparcie psychologiczne i konsultacje z pracownikami 

socjalnymi i koordynatorami rodzinnej pieczy zastępczej. 
 Możliwość rozwoju: Dzięki regularnym szkoleniom możesz rozwijać swoje umiejętności 

opiekuńczo-wychowawcze.

 

DLACZEGO WARTO? 

 Masz wpływ na życie dziecka, dając mu szansę na szczęśliwszą przyszłość. 
 Zyskujesz nowe doświadczenia i umiejętności. 
 Tworzysz relacje, które mogą trwać przez całe życie.

 

KONTAKT 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wysokiem Mazowieckiem: tel. 86 306 72 08 lub 

502 153 040 E-mail: sekretariat@pcprwysokiemazowieckie.pl  Adres: Mickiewicza 1, 18-

200 Wysokie Mazowieckie 

 Pomóż nam tworzyć lepszą przyszłość dla dzieci w potrzebie. Zostań rodziną zastępczą już 
dziś! 

 

18-200 Wysokie Mazowieckie,tel.(86) 275-41-31, e-mail: biuro@mzgraf.pl

 Sp. J., ul. Ludowa 89,

J. Brulińska


